
Lite funderingar från en snöpulsande banläggare. 

 

Idag, två veckor före tävlingarna är det fortfarande en hel del snö i markerna. Snömängden, 7/5, 

varierar en hel del…  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…i stor skog är det nästan bart medan det på en del öppna  

ytor ligger kvar en del.  Jag räknar ändå med att det till den  

20:e är ganska så bart. Terrängen dränerar ju bort  

smältvattnet ganska fort. Myrarna kommer säkert att vara  

lite blöta men också med säkerhet frusna en bit ner så det borde gå bra att passera även för oss som 

är fullvuxna!  

Ett litet krux är att bygga kontroller. Kan vara svårt att få ner pålar i tjälen, utan      på sina ställen. Det 

kan komma att bli en del innovativa kontrollbyggnationer.  

I området mellan Storforsen och Brudforsen har det orienterats tidigare också. Senast 1986! Det har 

inte hänt så mycket i området sedan dess. Något nytt hygge och någon ny stig medan kanske en 

annan stig som inte nötts har vuxit igen. Kartan är i varje fall nyrekad. Så här beskrivs terrängen i 

inbjudan… 

”Skogsmark med ett fåtal stigar och vägar. Terrängen är svagt till måttligt kuperad och mycket 

lättframkomlig. I huvudsak detaljfattig. Vegetationen domineras helt av tallskog som till stor del är 

hedartad.” 

I klartext betyder det RACERHED där hos eliten en 10 sekunders bom räknas som stor och en 

halvminut som katastrof!!! Du som inte tränat på att använda kompassen bör göra det nu. Den kan 

vara din ende vän. En annan bra kunskap är den gammalt tillbaka så frekvent använda, men numera 

nästan helt utrotade, stegningen. Hur många dubbelsteg har du på 100 m i snabblöpt terräng?  



De allra yngsta har sina banor i stigrik terräng. En annan typ av ledstång de bör känna till är 

beståndsgränsen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I lördagens tävling är det masstart för flertalet klasser. I inbjudan står det förkortad långdistans. 

Sanningen är nog närmare förlängd medeldistans. Fler kortare sträckor och många 

riktningsförändringar. Alla masstartsbanor är gafflade. Vanligaste metoden är sk Diamanter. Det kan 

se ut så här… 

 

 

 

 

 

 

 

Vid kontroll 5 delar sig alternativen åt. Löparen på vänstra alternativet har sin 6:a ner till SO medan 

löparen på det högra alternativet har sin 6:a nästan rakt västerut. Bägge löparna springer sina 

kontroller i nummerordning och vid K 11 har bägge sprungit lika långt men bägge har varit tvungna 

att orientera själva och inte bara hänga på. I teorin har den bäste orienteraren fått ett försprång mot 

K 12 och resten av banan som han/hon har att förvalta in mot målet. 

Vi ser fram mot många tuffa dueller där antagligen den coooolaste vinner. Vi räknar med att 

kombinationen av terrängtyp och masstartshetsen kommer att vara avgörande i flera klasser.  

Välkomna till Storforsen 20-21/5 

Sture Norén, Banläggare 


